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Od Redakcji
„A napój dawano w naczyniu złotem, a to w naczyniu
co  raz  innem,  i  wina  królewskiego  dostatkiem,  jako
przystało na króla. Ale do picia, według ustawy, nikt nie
przymuszał. Albowiem tak był rozkazał król wszystkim
rządcom  domu  swego,  aby  czynili  według  woli
każdego” – Est. 1:7-8.

Dla nieodrodzonego umysłu zapisy Słowa Bożego są
niezrozumiałe, a często nawet w wielu miejscach Stare-
go Testamentu odpychające. Inaczej rzecz się ma dla
tych, którzy karmią się tym Słowem i wzmacniają się
duchowo.  Opis  uczty,  jaką  sprawił  król  Aswerus,  a
szczególnie  wyraźny  zapis  dotyczący  picia  wina,
naprawdę jest zadziwiający. Jak można promować picie
wina? – ktoś zapyta. Wino jednak w symbolice biblijnej
przedstawia nam naukę Słowa Bożego, jak i też ducha
takowej. Owszem, przedstawia też naukę fałszywą, ale
nie o niej jest mowa w tym obrazie.

Drodzy  Czytelnicy,  przed  Wami  kolejny  numer  „Na
Straży”.  Artykuły  zamieszczone  w  tym  numerze  są
naukami, którymi wszyscy pragniemy się posilać. Są
takie, które dla niektórych z Was będą przypomnieniem
lekcji poznanych już kiedyś, ale zamieściliśmy też ar-

tykuły jeszcze niepublikowane. Wierzymy, że tak jak w
cytowanym wersecie z Księgi Estery korzystać będzie-
my z wina Słowa Bożego, które to Słowo przedstawiane
jest z różnorodnych stron, a również przez różnych au-
torów. Na tej uczcie wino podawane było w naczyniach
złotych, ale o różnym kształcie. Mamy świadomość, że
różne są potrzeby Braterstwa. Każdy artykuł jest budu-
jący  i  wzmacniający  duchowo.  Zamieściliśmy  też
wspomnienia  z  cyklu:  „Moja  droga  do  Prawdy”.  Dla
starszych wiekiem będą wspomnieniem trudności, jakie
istniały  kilkadziesiąt  lat  temu,  a  dla  młodych cenną
lekcją.

Zachęcamy  Was  do  lektury,  zwracając  uwagę  na
rozkaz króla Aswerusa, że nikt nie był zmuszany do pi-
cia królewskiego wina. 

Bracie, Siostro! Czy nasz Król królów zmusza Cię do cze-
gokolwiek?
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